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● Dziękuję za posprzątanie naszego kościoła parafialnego i proszę o to kolejne 

grupy:  19 IV – Rodzice kandydatów do Bierzmowania z kl. VIII    

26 IV – Danisch Sylwia, Danisch Marta, Blaik Katarzyna, Janikuła Karina, Jani-

kuła Marcelina ; 5 V –  Żyznowska Bożena, Żyznowska Weronika, Lachnik Mag-

dalena, Lachnik Krystyna, Okrajni Krystyna ; 12 V – Chudala Stefania, Chylińska 

Maria, Malik Aneta, Gurbierz Bernadeta, Rimpler Klaudia, Smreczak Karina 

19 V – Dawidowicz Małgorzata, Wlosz-Dawidowicz Anna, Hyla Regina, Hyla 

Martyna, Prochnij Iwona ; 23/24 V – Rodzice dzieci I komunijnych (11 V – 

porządki na zewnątrz kościoła) 

● Szensztackie Siostry Maryi zapraszają małżeństwa na spotkanie (tzw. „Przysta-

nek na Drodze Małżeńskiej), które odbędzie się w niedzielę 21.04.br. w Opolu-

Winowie. Hasło: „Wzrastamy w trudnościach”. Rozpoczęcie Mszą św. o g. 1600, o 

g. 1700 kawiarenka dialogowa (wprowadzenie ks. M. Ogiolda), a następnie: spacer 

Drogą Małżeńską, modlitwa w Sanktuarium Matki Bożej Trzykroć Przedziwnej, 

poczęstunek dla małżonków. Zapisy: Joanna (tel.604 983 270), Norbert (tel. 

608 821 136). Koszt udziału: 30 zł. Terminy kolejnych spotkań: 23.06., 18.08., 

15.09. 

● W ramach Tygodnia Biblijnego zapraszam wszystkich chętnych do wspólnego 

czytania Pisma Świętego, od wtorku do soboty codziennie 15 min. przed Mszą 

św. Kto pragnie włączyć się w to czytanie, może wpisać się na listę (wyłożona na 

stoliku z tyłu kościoła) i w wyznaczonym dniu i godzinie czytać przy ambonce 

kolejny fragment Pisma Świętego. Zapraszam do włączenia się w to dzieło. Za-

chęcam również dzisiaj po Mszy św., do zabrania karteczki z wylosowanym 

fragmentem z Dziejów Apostolskich, który może posłużyć do osobistego rozwa-

żania i aktualizowania SŁOWA w swoim życiu.  

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Złota myśl tygodnia 

                 Słowo Boże sprawia wzrost, daje życie. Ważne jest mieć 
w zasięgu ręki Biblię i karmić się codziennie tym żywym słowem 
Bożym: czytać każdego dnia fragment Biblii. Proszę nigdy o tym 
nie zapominajcie. Bo to jest moc, która sprawia, że kiełkuje w nas 
życie królestwa Bożego. 

papież Franciszek 

Nr konta (ofiary na utrzymanie Parafii)    87 1090 2138 0000 0005 5600 0870  

Nr konta ( na remont dachu kościoła)       26 1020 3668 0000 5802 0528 1730 

Gazetka parafialna ANNALES jest wydawana przez parafię św. Anny Samotrzeciej w Opolu-Chmielowicach i 
jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej”.                                        

                                                                                                               14.04.2024 – 15/1680 

  

 

 

 

 

 

 

 

ŻYCIE RELIGIJNE PARAFII CHMIELOWICE * PORZĄDEK NA-

BOŻEŃSTW * OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

 

Refleksja  

     Jak tłumaczy ks. prof. Henryk Witczyk, przewodniczący dzieła 
Biblijnego im. Jana Pawła II, Narodowe Czytanie Pisma Święte-
go służy temu, aby „światło zmartwychwstałego Pana i moc Ducha 
Prawdy, Ducha Wspomożyciela były obecne w życiu Kościoła i Narodu, 
który jest dumny ze swojego Chrztu”. 
    W czasach, w których mierzymy się z przemocą, prześladowa-
niami oraz licznymi cierpieniami duszy i ciała, otwieramy się na 
światło Chrystusa, płynące z Ewangelii o zwycięstwie miłości nad 
siłą. W okresie wzmożonej aktywności „ojca kłamstwa” (por. J 8,42-
44) i ludzi oszukanych przez niego, chcemy napełnić nasze umysły i 
dusze świętą obecnością Ducha Prawdy i Męstwa. 
    Tydzień Biblijny jest obchodzony od 2009 z inicjatywy Dzieła Bi-
blijnego im. Jana Pawła II. Co roku przebiega pod innym hasłem, to-
warzyszy mu wiele lokalnych wydarzeń. Są to maratony czytania 
Biblii, czy spotkania z biblistami. To czas, w którym jesteśmy zachę-
cani do intensywnego studiowania Słowa Bożego, osobiście i w gro-
nie bliskich.  
    Tydzień Biblijny zaczyna się w dzisiejszą Niedzielę, która jest  
Narodowym Dniem Czytania Pisma Świętego. Tegoroczny cytat 
wybrany specjalnie na ten dzień pochodzi z Dziejów Apostolskich: 
„Trwali w nauce Apostołów i we wspólnocie”. (Dz 2,42). 

 

https://www.ekai.pl/tag/narodowe-czytanie-pisma-swietego/
https://www.ekai.pl/tag/narodowe-czytanie-pisma-swietego/
https://ekai.pl/?s=Tydzie%C5%84+Biblijny
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Porządek Mszy św. i nabożeństw 
III Niedziela Wielkanocna 14.04.2024 – Rok B 

PONIEDZIAŁEK 15.04.24r.   
  7.00 – Za Parafian 

WTOREK 16.04.24r.   
17.45 – Różaniec w intencji młodego pokolenia i o pokój w Ukrainie 

18.30 – Za ++ ojca Bronisława Sulikowskiego, matkę Paulinę, brata Zygmunta,     

             dziadków i wszystkich krewnych z rodzin Sulikowski i Basiński 

             Nabożeństwo do św. Anny 

ŚRODA 17.04.24r.  
18.00 – SZKOLNA: Za + matkę Henrykę Wilk w II rocz. śmierci 

CZWARTEK  18.04.24r.  
  8.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu  

  9.00 – 1). ul. Ogrodowa 42 

             2). Do Miłosierdzia Bożego o dar nieba dla + siostry zakonnej Edwindis 

PIĄTEK  19.04.24r.  
18.30 – Do Miłosierdzia Bożego z prośbą o dar nieba dla dusz ++ męża i ojca  

             Wiesława Chyl, rodziców Gertrudy i Antoniego Gwóźdź oraz++krewnych 

SOBOTA 20.04.24r.  
17.30 – Cicha Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do Spowiedzi św. 

18.30 – Dziękczynna z okazji kolejnej rocznicy ślubu Kariny i Krzysztofa Smre- 

             czak o światło Ducha Św. i opiekę Matki Bożej oraz w intencji synów,  

             synowej, rodziców, rodzeństwa i wszystkich krewnych 

IV NIEDZIELA WIELKANOCNA  21.04.24r.   
  7.30 – Za + męża i ojca Ewalda Sowa w rocznicę śmierci 

  9.30 – 1). O Boże błog., zdrowie i opiekę Matki Bożej w int. rodziny Niedworok 

             2). O Boże błog. i zdrowie dla Adeli Buhl z ok. ur. oraz za dzieci i wnuki 

11.00 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za odebrane łaski, prośbą o dal- 

             sze Boże błog. i zdrowie  dla Gizeli Długosz z okazji 80 rocz. urodzin   

             oraz w intencji całej rodziny 

16.00 – Nieszpory niedzielne 

 

Ogłoszenia duszpasterskie 

● Dzisiaj III Niedziela Wielkanocna, rozpoczyna się 16. Tydzień Biblijny. Ko-

lekta dzisiejsza to tzw. kolekta inwestycyjna z przeznaczeniem na pokrycie kosz-

tów remontu dachu naszego kościoła. Dziękuję za wszystkie złożone ofiary.  
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● Zapraszam dzisiaj o g.1800 na Koncert Wielkanocny pt. NIE MA GO TU… 

● We wtorek o 1745 zapraszam na modlitwę różańcową w intencji młodego poko-

lenia oraz o pokój w Ukrainie i Ziemi Świętej, przewodniczy Róża różańcowa p. 

K. Rimpler. 

● Przygotowanie do I Spowiedzi i Komunii św.  

- katechezy dla dzieci: wtorek  Gr.1. g.1600 ; Gr.2. g.1700 

- celebracja z przekazaniem dzieciom Pisma Św. – środa 17.04. o g.1800  

- katechezy dla rodziców dzieci – w tym miesiącu nie będzie! 

● Przygotowanie do Sakramentu Bierzmowania; 

- katechezy dla kandydatów:   

   kl. VI w czwartek 18.04.br. o g.1700   

   kl. VII w czwartek 18.04.br. o g.1800 

- Bierzmowanie dla kl. VIII w czwartek 25.04.2024r. o g.1800 w Winowie.  

- Skupienie dla kandydatów z kl. VIII: piątek 19.04. g.2000 w Winowie. Wspólny  

  wyjazd z parkingu przy kościele o g.1930 

- Próba dla kandydatów do Bierzmowania z kl. VIII wraz z rodzicami, w sobotę  

  20.04.24r. o g.1000 w Winowie. Podczas spotkania okazja do Sakr. Pokuty. 

● Msza św. szkolna dla wszystkich dzieci w środę o g.1800  

● Okazja do Sakramentu Pokuty codziennie od poniedziałku do piątku 15 min. 

przed Mszą św., w sobotę podczas Adoracji Najświętszego Sakramentu 

● W czwartek o g.1900 zapraszam na spotkanie Parafialną Radę Duszpasterską, 

Parafialny Zespół CARITAS i Szafarzy nadzwyczajnych Eucharystii. 

● Sprawy kancelaryjne można załatwiać od wtorku do piątku po Mszy św. w ko-

ściele. W sprawie formalności związanych z Chrztem, ślubem i pogrzebem czy 

uzyskania potrzebnych zaświadczeń, proszę o wcześniejszy kontakt tel. (wtorek, 

środa i piątek w g.1400-1500, czwartek 1030-1100  nr tel. 774745506). 

● Zbiórka złomu z przeznaczeniem na remont dachu naszego kościoła będzie 

miała miejsce w sobotę 27 kwietnia 2024r. od g.900. Od dzisiejszej niedzieli są 

wyłożone w kościele listy, na które każdy kto chce oddać złom, może się wpisać  

podając nazwisko i imię oraz adres. Przygotowując się do tej akcji proszę pamię-

tać, że zbieramy tylko czysty złom (nie zbieramy elektro złomu). Proszę również 

pamiętać, żeby wystawić złom w wyznaczonym dniu i godzinie. Jeśli ktoś uczyni 

to wcześniej istnieje niebezpieczeństwo kradzieży. 
 

● W przyszłą niedzielę, tzw. Dobrego Pasterza rozpoczyna się 61. Światowy 

Tydzień Modlitw o Powołania. 



 

JAK CZYTAĆ PISMO ŚWIĘTE? 
 

     Rozpoczyna się Tydzień Biblijny, którego celem jest zachęcenie do czytania 

Pisma Świętego, bo ,,nieznajomość Pisma Świętego jest nieznajomością Jezusa". 

Pomyślałem, że podzielę się odpowiedzią na pytanie:  

     Jak czytać Pismo Święte? 

     Trzeba być cierpliwym i przeczytać do końca, a może uda się odkryć swoją 

własną metodę na czytanie Pisma Świętego. Osoba, która chciałaby samodzielnie 

interpretować Pismo Święte, musiałaby dobrze poznać język, w którym został 

napisany tekst biblijny (hebrajski, aramejski i grecki), idiomy, rodzaje literackie 

ówczesnej literatury oraz mentalność i kulturę, w której żył autor, czyli tzw. śro-

dowisko życiowe. Brak tej wiedzy może przyczynić się do błędnej interpretacji 

Pisma Świętego. 

      Warto zapamiętać: Nie wystarczy jedynie znajomość treści Pisma Świętego! 

      Prosty przykład: Jeśli ktoś napisze na kartce „to był chłop jak dąb” i tę kartkę 

ktoś znajdzie za tysiąc lat, wówczas człowiek nieznający tego idiomu będzie 

przekonywał innych, że tysiąc lat temu ludzie byli wielkości drzew, BO TAK 

JEST NAPISANE. Dlatego należy z naciskiem podkreślić, że nie wystarczy sama 

znajomość tekstu. Nie jest bowiem najważniejsze to, co jest napisane, ale to, co 

autor natchniony chciał w danym tekście wyrazić. 

     Co zatem należy zrobić, żeby nie zbłądzić? 

     Najpierw należy wyjaśnić krótko pewną ważną sprawę. Chodzi o to, że kiedy 

poruszamy sprawę interpretacji Pisma Świętego, należy zaznaczyć, że interpreta-

cja pyta o sens. A mówiąc najogólniej z tekstu biblijnego można wyłuskać dwa 

podstawowe sensy: 

1) sens literalny/dosłowny/wyrazowy. Jest on najważniejszy! Autor natchniony 

przez Boga, pisząc tekst, chciał coś wyrazić. Np. Wyjście narodu izraelskiego z 

Egiptu o którym czytamy w Księdze Wyjścia. Sens wyrazowy: Bóg jest wierny 

przymierzu zawartemu z Abrahamem (Rdz 15). Okazuje swoją troskę o naród 

wybrany, wyprowadzając go z Egiptu ku wolności. 

2) sens pełny/ duchowy. Nie zawsze autor natchniony był świadomy głębi znacze-

nia tekstu, który napisał. Np. Autor Księgi Wyjścia, który opisuje wyjście narodu 

izraelskiego z Egiptu, nie mógł wiedzieć, że baranek paschalny, o którym czytamy 

w Wj 12-14, stanie się obrazem-zapowiedzią Baranka-Chrystusa (J 19,36). 

       Biblijny sens wyrazowy, wynikający z wyrazów, jest jedynie właściwym 

sensem biblijnym. Inne rodzaje sensu, jak duchowy i pełny, na nim się opierają i z 

niego wynikają. Aby czytać Pismo Święte z właściwym rozumieniem, trzeba wy-

brać Biblię z komentarzami do każdego fragmentu. Komentarze te pomogą zro-

zumieć właściwy sens wyrazowy i duchowy Pisma Świętego. Mając taką wiedzę, 

będzie można bezpiecznie interpretować tekst w odniesieniu do swojego życia. 


